Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Estado do Rio de Janeiro
Z Rua Hermórgenes Freire da Costa, 179 - Centro -Tel.: (22) 2621-1525 R.222

VEREADORES ADALBERTO E JORGINHO

REQUERIMENTO N° 178, de 23 de Setembro de 2010.

Os Vereadores subscritos, na forma regimental, vem, perante Vossa
Excelência, REQUERER, ao Ilustríssimo Senhor Leandro Barbosa - Gerente da Empresa
AMPLA, com fulcro no Art. 150, inciso V, do Regimento Interno, Informações no tocante
aos valores pagos pelos clientes a essa empresa, especificamente no que concerne à
cobrança de Taxa de Iluminação Pública, com o devido mapa de manutenção relativo ao
período 2009/2010, discriminando mês a mês, com relação aos Eventos realizados pela
Secretaria de Turismo, Esporte e Lazer e Secretaria de Cultura na Praça de Eventos deste
Município, localizado no Loteamento Japonês.

JUSTIFICATIVA

Com o intuito de exercermos a prerrogativa de fiscalizar e controlar os
atos de gestão administrativa do Poder Executivo esperamos contar com a boa acolhida ao
presente requerimento por parte dessa conceituada Empresa de Iluminação Pública.

Sala das Sessões, 23 de setembro de 2010.

I

iAGUINALtWoDRÉ
■Vereador» Presidente-

NICÁCIO DM'SANTOS GONÇALVES
■ Edil Vice-Presidente ■

ADALBERTO JOSÉ DO AMARAL FERREIRA
■ Edil 1o 'Secretário-

JORGE ANT<0NI<HESSA TAVARES
- Edil Jorginho -

ROGBRIO BENTO DA COSTAJOSÉ RICARDÒjsriARK PINHEÍRO (Kaká)
-Edil 2o Sedretário- Edil Rogerinho da Saúde

APROVAUG

-NI VOTAÇÃO ÚNICA
o23yW HÍOtO■ c: m,

i

-•Jr j-

PresiQWnte